32. Antonius miseratione divina episcopus Maioricensis. Universis et singulis 
ad quos présentes pervenerint. Salutem in Domino sempiternam. Ad nostram audien- 
ciam noveritis pervenisse [Sigue un folio en blanco].

33. Antonius etc. Dilecto Iohanni Pediliani nuncio iurato curie nostre. Salutem 
etc. Cum venerabilis Berengarius Borroni rector ecclesie parrochialis de Filanigio, 
et Bemardus Ffabri rector ecclesie parrochialis Sullaris, nostre diocesis, canonici 
maioricenses, obligati existant ad solvendum ffabrice ecclesie maioricensis annatam 
debitam secundum statuta ecclesie nostre, ratione dictarum suarum ecclesiarum quam 
licet curialiter et frequenter requisiti, nolunt solvere, ymo expresse contradicunt; pro 
tanto cum nostra intersit prefate ecclesie nostre, ut sumus iuramento astricti, deffen- 
sare, tibi dicimus et mandamus, quatenus ex parte nostra moneas dictos rectores et 
ipsorum quemlibet, quos etiam presencium tenore monemus, ut inffra XV dies a tuis 
monitionibus computandos, quilibet ipsorum solvat annatam debitam ffabrice memor
ate pro ecclesiis eorum antedictis, vel coram nobis causam rationabilem excusantem 
allegaverint infra VF* dies quare ad predicta minime teneantur. Alioquin ipsos et 
ipsorum quemlibet, si nostris non optemperaverint mandatis, ipsorum culpa et mora 
precedentibus, excomunicationis vinculo innodamus, quos ut tales per parrochiales 
ecclesias Civitatis [et] diocesis nostrarum, dum sacra missarum soliempnia peragentur 
populo ad divina congregato, facias nunciari. Redde litteras etc. Datum Maioricis 
XXV Septembris anno a nativitate Domini M°CCC°LX° septimo. [Nota marginat 
nil].

34. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto Guillermo Laurentii pres
bitero in ecclesia parrochiali de Montuerio perpetuo benefficiato. Salutem etc. Nover
itis quod pluries ex certis litteris per Raymundum Laurentii ecclesie predicte rectorem 
missis nobis, extitit supplicatum ut regimen et curam ecclesie prelibate Petro Rubei, 
dicti rectoris consobrini, presencium exhibitoris in comitem dignarem[ur]; et quia

L IB E R  C O M M U N IS  C U R IA E  (1364-1374) 103

iuste postulantibus non est denegandus assensus, ideo supplicationibus dicti rectoris 
inclinati, regimen predicte ecclesie dicto Petro Rubey indulgemus, curam animarum 
exercendo. Nichilominus tenore presencium vobis dicimus et mandamus quatenus ex 
parte nostra, et sub excomunicationis pena, mandetis discretis vestris iuratis dicti loci, 
necnon clericis et omnibus aliis personis cuiuscumque condicionis existant, quod 
incontinenti, omni mora postposita, claves, vestimenta, necnon omnia alia ornamenta 
divino cultu et ecclesie deservientia, in manibus et posse dicti Petri Rubey delibarare 
valeant cum effectu. Alioquin, si nostris mandatis non obtemperaverint, ipsos et 
ipsorum quemlibet, suis culpa et mora precedentibus, vinculo excomunicationis inno
damus. Reddite literas sigillatas. Datum Maioricis XXVIII mensis septembris anno 
a nativitate Domini M°CCC°LX° septimo. [Nota marginat III solidos].

35. Antonius etc. Universis et singulis presentis litteras inspecturis. Salutem etc. 
Cum ad nostram accesserit presenciam Iohannes .. lacrimabiliter exponendo quod 
cum ipse sit armenus et catholicus, et fuerit venditus tanquam tartarus et in captione 
detineatur, ex officio nostro deberemus super premissis inquirere et de captivitate 
liberare. Unde nos, attenta pia eius supplicatione predicta, immediate inquisivimus 
cum eodem de fide catholica, et invenimus eum bene instructum et fidelem in illa, 
propter quod declaravimus et declaramus ipsum esse fidelem et catholicum Chris
tianum nec posse in captivitate ab aliquo detineri. In quorum testimonium etc. Datum 
M aioricis in palacio nostro episcopali sexta die septembris anno Domini 
M°CCC°LX°VII°. [Nota marginat nil].

36. Nona die mensis octobris anno a nativitate Domini M°CCC°LX° septimo 
reverendus dominus Antonius Dei gratia maioricensis episcopus ffecit emparam lacobo 
de Podio, vicario Sulleris, oretenus in claustro palacii Civitatis Maioricarum, in triginta 
quinque libris quas dictus vicarius ratione emptionis ffructuum et reddituum rectoris 
pro solucione ffesti natalis Domini, debet venerabili Bernardo Ffabri canonico et 
rectoris Sulleris de anno LX° septimo. [Nota marginat III solidos. —  Esta partida 
se halla tachada].

31. XIII die mensis aprilis anni LX' octavi lacobus de Podio vicarius predictus 
pro venerabili rectore predicto solvit Petro Borrelli operario predicte fabrice quin
quaginta libras quas dictus venerabilis rector debebat dicte ffabrice pro resta maioris 
peccunie quantitatis et de mandato reverendi domini episcopi. Ego Bemardus Valls 
scriptor ipsius domini episcopi hunc albaranum predictum cancellavi.

38. Antonius etc. Iohanni Pediliani nuncio curie nostre iurato. Salutem in domino 
etc. Ad nostrum noveritis auditum fuisse perlatum quod Iohannis Nicholay, candelarii, 
civis Maioricarum, cohertione sive facto, contra Deum et libertatem ecclesiasticam 
violando, sedis nostre candelarie que cotidie vendunt candelis minutatim divino culto 
deservientes, impositioni sive adiutis contribuere, per dictum Iohannem Nicholai 
compelluntur, quod non valemus sicut nec possumus conniventibus occulis pertran- 
sire. Quare, amore pii patris dictas candelarias, ita affectuosissime beatissime Virginis 
[j/c] Marie et omnibus sanctis deservientes, in hac parte cupientes confavere, tibi 
dicimus et mandamus, quatenus ex parte nostra moneas dictum Iohannes Nicholai, 
necnon alios quoscumque receptores, sive levatores zisarum vel imposicionum cere 
vel candelarum, ut nichil, sicut decet, exigant aut exigere audeant a dictis candelariis 
seu aliqua earumdem, pretextu dictarum imposicionum sive adiutarum. Et si forsan
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aliquid a dictis candelariis temporibus retroactis premissorum occasione receperint 
aut extorserint, illud totum, sic ex actum presentiarum, trium dierum spacium, eisdem 
habeant integre restituere et tornare, aut interim compareant coram nostri presentia 
responsuri, quare ad predicta minime teneantur. Alias, si contrarium attemptare pre- 
sumpserint, eorum mora et culpa precedentibus, nunc ut extunc et e converso, cano
nica monicione premissa, in hiis scriptis excomunicamus, quos ut tales per parro- 
chiales ecclesias populo ad divina congregato facias nunciari, tandiu donech a nobis 
aliud receperis in mandatis. Reddite literas etc. Datum Maioricis XIII octobris anno 
a nativitate Domini M°CCC°LX° septimo. —  Similis littera fuit facta antea quarta 
die mensis madii anno LX° nono. {Nota marginal: IIII solidos].